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 ' .tbver de dybe Grave; 

Hammershus. 

der sænker sig mod Kyst, 
ligger de graa Ruiner 
pas Bankens brede Bryst. 
Den knejser vildt og trodsigt 
i Vindens stride Sus, 

den Tomt, som end 
vi har igen 

af Borgen Hammershus. 

Minder om gamle Tider 
i Borgen stiger frem. 
Mellem de skumle Mure 
har sære Sagn si t Hjem. 
For fjærnt — i gamle Dage, 
da var her Sus og Dus, 

og Bægre klang 
til Skæmt og Sang 

I Borgen Hammershus. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
trykkes i et Anlal al mindst 1600 Erempl, 
og forsendes gennem Postvæsenet I Allinge. 
Sandrig, Olsker, Rutsker, Re og Klemensker. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
har den største Udbredelse 1 Nordre Hened 
klirer last 1 ethvert Hjem og egner ile der- 
for bedst til Avertering. 	. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
optager gerne Bekeadlgerelser rif enhver Art 
saasam køb, Sat.g, Foreningsmeddelelser, 
Efter- eller Aflysninger, Auktioner el,. - 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
udgear hver Fredag, kan bestiltes paa alle 
Postkontorer saml paa Bladets Kontor og 
korter 1 Kr. halvaarlig 

Riddere sad der bænket 
ism' Slottets brede Bord, 
lagedeir blev om Bedrifter 
talt store, djærve Ord. 
De favned Borgens Kvinder 
og tømte fulde Krus 

ved Kærters ild 
og Tærningspil 

i Borgen Hammershus. 

1. Længst er de Dage rundne, 
kun Sagnet spøger end. 
Mellem de gamle Mine 

,gaar svunden Tid igen. 
Stolt knejser den paa Banken 
i Bølgers vrede Brus 

og Vindens Hvi, -
den gran Ruin 

al Borgen Hammershus. 

Chr. Slub fruzensen. 

(vortedes Ilmleryildsimmiefie 
jages og ødelægges, 

--o— 

Den Maade, pas hvilken de allie• 
rede Magter har søgt at bekæmpe 
en Fare der truer dem ved Central-

aglernea Undervandshaads Virk-
tomhed, her længe været omtalt, 
uden at man dog i de neutrale 

Lande har faaet noget bestemt at 
Nu synes Sløret al være M-

el noget, idet et Par amerikanske 

rigeniøres er fremkommet med ad- 

skilllge interessante Oplysninger, 

som Nationaltidende giver følgende 

Uddrag af med Norges Handels-

og Søfartstidende som Kilde. 
Det knn jo ikke nægtes, at Cen-

tralmagterne — og da navnlig Tysk-
land — i lang Tid har halt de bed-

ste Kort pen Haneden I deres Un-
dervands-Baade, og da de britiske 
øer i Februar Mannad blev indespær-

ret at et mægtigt Bælte af U-Baade, 

var Stemningen I England ikke lys. 
Det varede dog ikke længe, før 

det hed sig, al man havde fundet 

paa Midler til at bekæmpe Baadene, 
og de periodiske Opgivelser over 

Skibsfarten pari de britiske Havne 

efter Blokadens Erklæring synes i 
Virkeligheden al tyde paa, al den 
uindskrænkede Undervandskrig, som 
Tyskland begyndte som el sidste 

fortvivlet Middel, langt frø har haft 
den tilsigtede Virkning. 

Det meddeles nu fra amerikansk 

Side, at de Allierede i de simle hur-
tiggaaende og med nye ukendte 

Vaaben udstyrede Mororhaade har 
fundet el efeklivt Forsvars- og An-

grebsvaaben overfor Il-Bandene. Ved 
Hjælp af den højt udviklede ameri-
kanske Motor-Industri er de allierede 
Magters Flaader hurtig blevet forsy-

net med el stort Antal af disse „Mo-

skitoer". I Nordsøen, Middelhavet 
og det nordlige Ishav jager disse 

Fartøjer mi de tyske Undervands-
bande, og ved Amerika er der orga-
niseret el fuldstændigt Værn af Ky-

sterne. 
De ovennævnte .amerikanske Inge-

niører, af hvilke Mr Goode i lang 

Tid her gjort Tjeneste i England, 

og Mr. Flaherly er ansat i del store 

amerikanske Molorfirma „Sterling 

Engine Company", fortæller lølgetide 

om Moskitoernes Virksomhed : 

„Tusinder af dem krydser nu dag-

lig i Nordsøen, stadig i Zigzag, idet 

hver Band har sit bestemte Omrande, 

og alle er udruste( med Radio-Tele-

graf, smaa hurtigskydende Kanoner 
og andre Vaaben. Pludselig kan 

det hænde, at „Fritz" — Undervands-

Baaden — kommer til Syne, og 
dette meddeles øjeblikkelig pr. Ra-

dio til de nærmeste Destroyene. 
.Fritz" er vanskelig at faa Øje pas, 

da den er malet blaa og violet, 
men "Moskitoerne" optager øjeblik-

kelig Jagten i den Retning, U-Baa-
den bevæger sig. Naar de er kom-

mel tilstrækkelig nær, fires der el 
Net af Kobbertraade ned mellem 

Fartøjerne, og naar U-Baaden er 
indhentet, indfiltres dens Skrueblade 

hurtigt i Nettet, sari at Baaden stand- 

ser. Den er da nødt til at gaa op 

i Overfladen for al tage Kampen 
op imod Forfølgerne, men næppe 

har Periskopet vist sig, før dette 

skydes ned af de Iturtigskydende 
Kanoner, og U-Baaden er „blindet". 
Alligevel vedbliver den at hæve sig 

og viser, saa ,snart Fordækket er 
over Vandel, en 4,5 Centimeters 
Kanon. Det kommer da kun au 
paa, hvem af Modstanderne, der 

laer det tørste Skud. 
Del hænder al og til. at U-Bandens 

Kompressorer ikke atbejder, som  

de skal, saa at der ikke kan skalfes 

tilstrækkelig, Luft til at tvinge Vandet 

ud al Tankene ; U-Baaden maa I 

sari Fald pænt blive liggende under 

Vandflades, indtil en tilkaldt Traw-

ler kommer og tager snavet Banden 

som Mandskabet til Fange, forudsat 

at delle endnu er I Live. Underti-

den holdes Baaden nemlig 3 Dage 

under Vandet af Jagerne for at tind-

ens en Kamp i Overfladen, deref-

ler hæves Banden af Trawleren, 

som bugserer den ind til nærmeste 

Havn". 
1 een Havn sne Mr. Goode en 

Gang i 1916 ikke mindre end 86 
fangne U-Bande, som blev omhyg-
geligt bevogtede. Heraf kunde det 
maaske ligge nær al slutte, at den 
tyske Mande snart vilde blive berø-
vet sit Undervands-Vanben, men 
man  er mi pen det rene med, at 
Tyskland er i Stand Ill at hygge 
11-Bandene hurtigere, end de øde-

lægges eller lages til Fange. 
Som el andet Vaaben mod U-Baa-

dene nævnede Mr. Flaherly en spe-

ciel Slags Bomber, der er 18 Tom-
nier høje og 16 Tommer i Diame-
ter, og indeholder 50 Kilo af det 
kraftigste Eksplosionsstof „Ballinit", 

og :Som ved al sænkes til en vis 
Dybde eksploderer ved Trykket. 
Eksplosionen er saa voldsom, at 
den kan ødelægge Undervandshan-

daadenes Maskineri indenfor en 
Omkreds al 150 Meter. Hvis en 

U-I3aad lammes pen denne Mande, 
er den nødt til at presse Vandet 
ud af Tankene og hæve sig til Over-

linden for at kunne bruge sine Die-
selinaskiner. Men I saa Fald bliver 

den et let Mord for Jegernes Luftka-
noner, der har en Rækkevidde af 

adskillige Sømil. 

De amen Jagere er ogsaa udrustet 

til Mineliskerl, der foregnar pas den 

Maade, at Minefortøjningerne over-

klippes, hvorpan Minerne enten øde-

lægges eller bugseres hen, hvor de 

alene kan skade Fjenden. Det pen-

slens endelig, at adskillige af Jagerne 

er forsynet ined Udskydningsrør til 
en 18 Tommers Torpedo, 

En Ødelæggelsesmetode, som ofte 

anvendes af de smaa Ingtiggaaende 

Jagere, bestaar deri, at saa mange 
som muligt, saa snart en U-Baad 

er observeret, skynder sig til det 

pangældende Sled for derpaa at spre-

des I Stjerneform Ill alle Sider; U-
Bruden er da nødt til at dukke op 

mellem to af dem. I saadanne 
understøttes Jagerne ogsaa 

olie af Flyvere, hvilket gør Jagten 

betydelig lettere, Idet U-Baaden be-
dre kan ses fra Lutten. Hyppig 
bruger man ogsaa at sprede Olie 

paa Vandet, og dukker en U-Baad 
op i el saadant Oliefelt, samler Olien 
sig om Periskopet og „blinder" 
Baaden. 

(Nalionallidende.) 
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Stater som Barmige. 
„Ringsted Folketidende" har bedt 

Næstformanden i Ringsledegnens 
Landboforening, Jacob Tvedegeerd, 
Slemminge, om en Udtalelse OM Si-
tuationen. Vi gengiver her en ka-
rakteristisk Slutningsbemærkning i 
Hr. Tvedegaards Svar. 

,— det kan jo altsummen træffe 

at gaa bedre end ventet trods Kon-

torer og Nævn. 
.Er der noget, gear del til, og 

er der lidt, slaar det til", siger de 

gamle, men det er nu desværre en 
Talemaade, som ikke har sart stor 

Gyldighed som før. Forbrik og Le-

velod er blevet en anden, og ogsaa 
Menneskene er anderledes. For Aar 

tilbage var del for et ,Mandfolk" 

og ligestillede en Æressag nt sørge 
for sig og sine, og en Bonde mis-
undte ikke Bymanden, at lian gik 

med hvid Flip til Hverdag, man for-
stod, al forskelligt Erhverv kræver 

skellig Optræden, men nu – nu 
raaber vi alle paa vor store Barne-

pige, og vore humane og regule-
gulerende Love gør os eflerhaanden 

til et Kompagni Soldater, der væn-
nes af med at handle selv og under 
Ansvar og til at vente alt af Kom-
pagnichefens Visdom eller Naade, 
som det nu kan falde sig. 

Dette System er inaaske godt for 
Soldater, men det gør et Folk sløvt 

og ugideligt." 

To Mark Podet koster blod 
--0 

En gammel Klagesang, der friskes 
op igen.  

En Læser har meddelt „Kbh.' et 
gammelt Kvad om Dyrtid, hvori del 
hedder : 

,Jo, jeg takker, besk er Skealen, 
to Mark Pundet koster Arden1 
Bergensfisken slaar i fjorten 
Skilling nu i Tugthusporten. 
Ej mod store springske Rejer 
vi os mere vederkvajer, 
thi den Pris, som de nu plejer 
al forlange, er for dyr. 
Ja, haardt Hinden monne straffe, 
der er lagt paa Javakaffe' 
For den Gudedrik at skaffe 
har jeg olie halt mit Styr. 

Vil man ha' en Dunk Ansjoser 
eller et Par uldne Hoser, 
mas man gi' sin sidste Styver, 
jn, I tror ntaaske jeg lyver. 
Og snager paa Kjolelejet 
har man Prisen svært forhøjet ; 
en Cigar har Fatter røget 
før til knap( der: halve Pris. 
Alling stiger, hver en Smule, 
bli'r det ved, vi kan ej skjule 
os, men urne som Himlens Fugle 
vandre om pen Adamsvis. 

Ja, det monne bundt os falde, 
Slaglerne de la'r for Kalle-
kødet ot' og tyve Skilling, 
magert som en Kattekillingi 
Der er ogsaa lagt pen Smørret, 
men for den Pris ej vi gø(' el, 
det til England tell'r besørget, 
der de skruer Prisen op. 
Nu De kender mine Kvaler, 
og hvis Priserne ej daler, 
snart i Fredrikholms Kanaler 
kan I fiske op 111111 Krop.' 

Smaasorger. 
Træsko 

—0— 
Jeg ærgrer mig skam Ikke over 

Træsko. Tværtimod. De er, naar 

man vænner sig til al bruge dem, 
el bande behageligt, varmt og ren-

ligt Fodtøj, og — selv om Dyrtiden 
°gane har ramt dem — endnu del 
billigste, man har til det Brug. 

Men det ærgrer mig, naar der 

ved Foden al en Trappe, midt for 
den, er stillet et eller liere Par Træ-
sko, naar jeg skal op eller ned ad 
Trappen. Især, hvis det er mørkt, 

hvad del jo nu snart altid vil være, 
og jeg falder over Træskoerne, snub-
ler og forvrider Benene eller paa 
anden Mande kommer galt al Sted. 

Den Slags Ærgrelser og Ulykker 
kan nivaske helt undgaas, hvis Folk 
vil sætte deres Træsko ved Siden 

af Trappen i Stedet for midt for (len. 
Del er mest Børn, som tankeløst 
anbringer deres Træsko der. Hvis 
de er store nok til selv at læse 

denne Jammerklage, vil de nok tage 
sig i Agt. Er de det ikke, maa jeg 

rnaaske bede dem gøre deres For-
ældre opmærksom  paa den og give 

dem er ordentlig Opdragelse ogsaa 
i den Retning. 

Til Side med Træskoene ! 
Jonas. 

Et sikkert Middel 
mod Tandpine. 

Stud. med. Aage Nyfeldt medde-
ler i „Ugeskrift for Læger" et smer-
testillende Middel mod Tandpine, 

som virker straks, og som enhver 

kan bruge paa sig selv. 

En lille Vatprop (Tampon) dyppes 
i Æter og trykkes al — den maa 

indeholde 4-5 Draaber, naar den 
bruges — stikkes op i Næsen part 
den Side, hvor Tandpinen er, idet 
man bøjer Hovedet bag over og 

klemmer Næseboret sammen med 

Fingrene. Man faer da Vand i Øj-

nene og Irritationsforneminelse af 

Æteren, men Smerten i Tanden 

hører straks op. Samme Middel 

skal kunne forhindre Smerten ved 

Tandudtrækning. 
Metoden betegnes som ufejlbarlig 

— prøv den ; og hav altid lidt 

Æter i Huset, navnlig hvor der er 
Børn i Tandpine-Alderen. 

Op med (frisen. 
—o— 

En sjællandsk Slagleridirekler, 

som er noget ilter, stod — fortæl-

ler „Sydsjæll. Venstrebl." — forleden 
iført Diplomat og høj Hat og skulde 
i Selskab, da han besluttede sig til 

først at gaa en Runde i Slagteriet. 
Hen kom da ind i et Rum, hvor 
man var beskæftiget med at hejse 

nogle levende Svin op til et Rum 
ovenover, hvilket skete ved at lægge 
et Reb one (kilens ene Bagben, 
hvorefter to Mand ved Hjælp af et 
Haandsving hev den op. 

Idet Direktøren traadte ind, skulde 
en Gris netop gaa op. Men Rebet 



Avertér i Nordhoroliolms [Ille111311! 
Billigste Annoncepris. 	Største Udbredelse paa Nordlandet. 

SANDVIG 

Uldne strikkede Klude 
modtages huer Tirsdag HI. 9-12 til hoieste Dagspris. 

Esber Hansen. 
(Magasin du Nords Udsalg. Allinge). 

Damelinned, 
Benklæder, Chemisser, Underliv, 

Natkjoler, Nattrøjer, Frisertrøjer 
er hjemkommet i mange smukke Dessins. 

Nulorte og hib Kokken- og Pyolelorkider 
i mange ny Faconer. 

Nordlandets Handelshus. 
1-1==>0.==r1  

SØD, 
Alle Sorter gode sunde Varer modtages til Statens Lager. 

Afregning lyde og Iste i huer Maaned. 

Allinge kolonial- og Produktforretning. 

Til Ellerilus- og Menai= 
anbefaler vi 

Coulørte og blaa Klædninger 
i mange Hualiteter. Priser fra 25-55 Hr. 

Stortrøjer 	Gummifralzker 
fra 18-34 Hr. 	 fra 12-40 Hr. 

Overfrakker og Ulsters extra billigt. 

Ben1la2der. 
Et stort Parti sælges endnu til gammel Pris, 7-8 Hr. 

Dagsprisen 11-18 Kr. 

Vi har storl Lager af al Slags Arbejtistoj. 
Skjorter, Sokker, Gensere og Underbeklædning. 

Hatte, Huer og Kasketter. 
Skindhuer i forskellige Faconer. 

Manchetlinned, Kravetøj, Slips. 

Ui har det største Lager og de mindste Priser. 

Nordlandets Handelshus. 
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Habitter 
i Matros- og Jægerfacon 
i forskellige Kvaliteter 

Orengestortrejer 
D G. 	 alle Smudser. 

Gensere, hel- og halvuldne 

Matros og Sportshuer 

Northoileis Handelshus 

■( 
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Var ikke videre godt anbragt. Den 

ivrige Direktør farer til, griber fat i 

Grisen og vil satte Rebel bedre 
om. Men ak og ve ! 1 det samme 

begynder Mær:dr.:lie at hive I Svin-

net. Direktøren bar netop 'anet 
Tommelfingeren inden for Rebet, 
og trods alle Protester gnu baade 

han og Grisen til Vejrs — lian med 

høj Hat paa. 
Det skal have været pan et hæn-

gende Haar, nt Arbejderne havde 
sluppet Haandsvinget, da de saa 

deres Direktør og Grisen komme 
op gennem Lemmen pas den Mande. 

Og el Par Tilskuere, der ikke kunde 
lade være at trække paa Smilebann-

eet, fik sig bagefter et Par velmente 

Lussinger af deri vrede Direktør, 

Allinge Kirkeny I September 
Døbte: 2.; Arbejdsmand Peter 

Ove Vinbergs Datter Oda Bertha 
Annette Sundberg Vinberg af Sand-
vig. Arbejdsmand Hans Peter Jen. 
sens Datter Ruth Maria Jensen af 
Allinge. 16.: Slenh. Bernt Viktor 
Forsbergs Datter Margit Inger Fors. 
berg af Allinge. 30.: Stenværksf. 
Hans Christian Pedersens Datter 
Anna Marie Pedersen af Allinge. 

Begrave d e. 24.: Fisker Karl 
Hansens Enke Hansine Barthea Mar-
grethe f. Pedersen at Sandvig, 69 
Aar 

Ægteviede. 29.: Ungkarl, Spor-
vognskonduater Karl Peter 'Hartvig 
Nielsen af Amager 'og Pige Marie 
Margrete Kure af Allinge. 

Konfirmerede. 30.: 6 Drenge 
og 12 Piger, 

Osker Kirkenyt I September 
Begravede. 6.: fhv. AvIsh_ Sven 

Mathissons Hustru Thora Sofie f. 
Holm, 70 Aar gl. af Olsker. 21.: 
Fisker Alfred Kristian Jensens Dat-
ter Ellen Andrea Jensen af Tein, 
6 Aar gl. 

Ægt evi ede. 8.: Smed Ludvig 
Valdemar GrønvalI og Pige Sanne 
Margrete Larsen. begge al Olsker. 

Døbte. 9.: Avlsb. Theodor Chri-
stian Stenbergs Søn Christian Steen-
berg af Olsker. 16.: Alvsb. Konrad 
Gelius Nilssons Søn Carlo Johannes 
Rømer Nielsen af Olsker. 

En prøvet Mand. 
Blandt de tyske Soldater i Ring-

købing er'en Lokomotivfører Tierne, 
der har gjort Tjeneste siden Krigens 

Begyndelse og er Underofficer. Han 
hørte i FI. .Ringk. A. Av." til de 

10 Mand, der kom i Land med den 

Roband, som blev sat ud fra de 

tyske Torpedojagere. Tierne har 

deltaget i 13 — tretten — Søslag, 
Søtræfninger og Bombardementer, 

dels i Nordsøen, delsi den botniske 
Bugt og Rigabugten, Han deltog 
i det store Søslag ved Jylland 31. 

Maj i Fjor Han udtaler, at delle 
Slag med Hensyn til ødelæggelse 

og Rædsel overgik alt, hvad han 
tidligere havde oplevet. Tierne er 

kun 29 Aar, men allerede graaltaa-
rel. 

Med Sølv i Strømperne. 
Da en elegant klædt svensk Dame 

forleden vilde tage til Sverrig med 

Malmerbaaden fra Havnegade i Kø-
benhavn, blev hun standset og maatte 

linde sig i den ubehagelige ,,Krop-
visitation". 

Hun var rasende ovor de danske 

Tolderes Dristighed — lænk at 
mistænke hende Ion at være Smug-
ler. 

— Har De Sporer paa, Frøken ? 
— Sporer — er De gal ? 
—- Ja, undskyld Dristigheden, 

men det forekommer mig, at Frøk-
nens Ben rasler. 

— Hvad mener De, uforskam-
mede I 

— Nu kan vi spørge den visite. 
ende Dame, hvad hun mener. Frø-

r,.11, vil De undersøge Damens 

Ben ? 
San kom der i Følge ,Bert. Tid.• 

nogle frygtelige øjeblikke i det 

hemmelige Rum. 

Der var 250 Kr. i den svenske 

Dames Strømper. 
Hun var meget flov. 

Godsfjooesler og biler, 
Søndag 7. Oktober. • 

Allinge Kirke Messefaldsgirdstjeneste 
Kl. 91/i. 

Konfirmation Kl. 	i St. Ols Kirke 

Ro Kirke Form. Ki. 10. Christiansen 
Om Elterm. Kl. 4 Møde pan Menig-

hedshjem i Allinge, J. Dam taler 

Mandag Aften Kl. 8. Møde for K. 
P. H. K. pari Menighedshjemmet. 

Tirsdag Aften Kl. 71/2  Møde for K. 
F. U M. pan Menighedshjemmet. 

Onsdag Aften Kl. 714 Samfundsmøde 

Torsdag taler A. Dam til Kredsmøde 
f Bethel f Olsker Kl. 6. 

Evang. tutti. Missionsforening. 

Allinge Søndag Kl. 31/2  Forsamling, 

Rutsker 	— — 3. Rich. Nielsen 

Rø 	— — 31/,. Forsamling 

l'a k.  

Modtag mine Forældres 

og min hjerteligste Tak for 

Opmærksomheden ned min 

Honfirmation. 

Gudrun Holm. 

   

 

En god Ko 

 

som kælver 4de Kalv i November, 
er til Salgs hos. 

Wilhem Jensen, 
Sandvig Telefon 29. 

Jagttø aflyses 
følgende Steder i Rutsker, L. Munch 
Barre, Otto Christiansen, Ejner Niel-
sen, J. Andersen, S. Lind. 

 

Halielyst 

 

 

Ægte hollandske Blomsterløg er 
hjemkomne. 	

M. Kr. Kofod, 

 

Al Jagt 

 

er strengt forbudt paa min Grund, 
J. Lund. 

„Klippely" Klemensker. 

 

ER ældre Pige eller Ede 

 

kan fan en god Plads straks eller 
senere pas en mindre Ejendom. 

mrkl. C. M. O. modtager 
Bladets Kontor. 

 

En flink Pige 

 

søges til Iste November. God Løn. 
Installatør Larsen, 

Grønnegade 8, Rønne. 

6 Stk. Tapet 
er fundet paa Slettevejen i Rø og 
kan afhentes hos, 

Hans Morten Hansen, 
Ruin Højlyng. 

 

—~■~1~-8811~~- 

 

 

1 Kr, 40 Om pr. kg, 
betales lov uldne, strikkede, renva-
skede Klude, nuar disse byttes med 

Manufakturvarer. 

Messens Elle-ildsalg, 

 

Chr. Olsen. 
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gte Giletteblabe 
til Barbermaskiner er igen pan Lager 

Prima Barbermaskiner og Haar-
klippere anbelales til gammel Pris. 

I. 33. Lavslørs. 

r'nrhidkrnpe.n. 
—o— 

Nu kommer snart den mørke Tid, 
da vi skal læse ved Carbid I 

Hver Dag en Blikkenslagersvend 
har fundet pan en nv igen. 
Personlig har jeg en Bekendt, 

hvis Lampe blænder en omtrent! 
Men ryger 1111171 et Skridt derfra, 
saa futter hele Lampen n' 

Men, den, som reram fandt pan 

i Gear, 
gear ikke a'l — Selv Ikke, neer' 
man stiller den pas Dynamit 

og vasker den i Kogesprit 
og dernæst griller en Pistol 
og skyder paa den Ira sin Stol. 

Men en Fejl har den ganske vist! 
Den lyser ej den mindste' Gnist. 

En lyser godt, men lugter skidt, 
en lugter godt, men slukker lidt ; 

en lyser skidt, men varmer godt, 

en lyser lidt, men oser blot ! 

Hvad skilt man vælge ? Det er 

svært I 
Man har sit Liv og Indbo kært, 

men del er ogsan ganske klart, 
al det at ha' lidt Lys er rant 1 

Oluf Hunger 

(I Horsens Venstreblad.) 

Olsker Sygelilejerioreoilw 
Generallorsamling i Olsker For-

samlingshus Lørdag d. 6. Kl. 5. 

Ell graaslriliel Kaltekllllag 
er bortløben — Oplysninger om 
samme bedes meddelt 

Pa Central. I  

Brugte Sildegarn 
er til Salg hos 

Fisker Hans Lund, 
Tejn. 

Nedplukkede 

Æbler og Pærer 
haves til Salgs. 12 øre Pd. 

Jørgen Christiansen 
Olsker. 

Danske 

Boillonta2minger 
D K. 

Æsker ind. 100 Stk. 4,80 Øre. 

do. do. 10 do. 50 	do. 

anbefales 

J. II. Larsen. 

Teknisk Skole 
i Allinge. 

Indskrivning at Elever vil Iiade 
Sted paa Skolen Fredag den 12te 

ds. Kl. 7 Aften. 

Bestyrelsen. 

Sager De ell Livsledsagerske, 
skal den gamle Cykle sælges, øn-
sker De Adgang over deres Ejendout 
forbudt, har De fundet et Par Ga-
loscher, skal der være politisk Møde 
eller Bal, har De Kreaturer til Salg 
eller vil De købe saadanne, har 
De fase! nye Varer hjem, paatager 
De Dem Reparationer, har De 
startet en ny Forretning — hvordan 
skal Folk saa Isa det at vide, hvis 
De ikke averterer i et Blad, som 
virkelig læses. 

,Nordbornholms Ugeblad' 
læses af saa at sige alle i Nordre 
Herred og er derfor et fortrinligt An-
nonceblad. Send deres Annoncer 
til .Nordbornholuis Ugeblad". 

Ring op Telefon 74 

les a Deres Regninger, Med- u, deleiser, Konvolutter
, 
	og 

Brevpapir Allinge Bog-
trykkeri. Hurtig Levering, Billigste 
Priser. Riug-op Telefon 74. 



stort Udvalg i Altid 
Glas og Porcelæn 

til smag Priser. 

Altid velassorteret Isenkramlager hos 
Allinge Kolonial- & Produktforretning 

For Tiden betaler jeg 
for uldne, strikkede Klude Kr. 2,4n pr. kg 
- renvasket hvid Uld 	„ 6,00 	— 

te tt:,, medens Prisen er høj til 

J. P. Sommer, 
Magasin du Nords Udsalg, Allinge 

lloroliohils 8pro- & IAamkasses 
Afdeling i Allinge G 

Kontortid: 10-12 og 2-4. 
Modtager Indskud paa alni. Sparekassevlikaar til en Rente 

af 4 pCt. p. a., pas Folio til 2 pCt. p a. 

Stort Udvalg af fikse 

Blomsterstativer 
hos 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

)1W~P2mWit(k 

',•tr..-:{N'.-Ir:EPW:g.I.AI:Z:Z N. 
1917-18 

Konfektion 
for 

Damer, Piger og Drenge 
Em..= 

Stort Udvalg i moderne Faconer. 
(Moden Jaar er stærkt afvigende fra tidligere Saiconer.) 

Damekonfektionen er fremme i 
Plyds, Kørvel, Klæde og flerfarvede melerede 

Stoffer. 

Se, prøv og bedøm 
vort Udvalg og Pristilbud. 

Chr. Olsen, Messen, Allinge. 
Telefon Nr. 100. 

W.4~'Wb•~P,   

Et Parti Klipfisk 
bortsælges III en billig Pris. 

Allinge Kolonial & Produktforretning 

Jernstøberi (Sc Maskinfabrik 
Telefon 2. 	Hasle 	Telefon 2. 

l_D  Selvvandingsanlæg, Vand- & Aljepurnper In. nr. al 

evfflea~~1^^"die 

lipfift, 	 Martoffelutel, c-aclottlet, 
S:)apregtt)11, 

ebebitet og Woiliter. 
i prima S> balitet aithefate fra 

(5 

Ny Sending af 

Darup Staldbøre 
20 Kr. Sik. 

Stærke Trillehore vælges i 

Nordinfits 11811filsims. 
Kogeærter, 

nye gule, letkogende gule Ærter 
anbefales. 

j. dl Larsen. 

Rigtig god Kvalitet 

Bageri-Flormel 
og Rugsigtemel 
Nye borub, Byggryn 

ventes til Salg i de første Dige. 

Nordlandets  ibildllishus. 
Tørrede Æbler og Ferskøer! 
er atter paa Lager og anbefales til 
en forholdsvis billig Pris. 

J. B. Larsen. 

By- og Herredsfuldmægtig 

11011311110S Ilorned, NO. 
træffespas Ra adlinsel i Allinge 
hver Mandag efter KI.10 Form. og 
i Klemensker Kro hver Fredag 
fra 2-5 Eftm. 

Glaserede Lerrør 
3" —4. — 6" 

Stærke Cementrør 4"-6'.  
do, Drænrør th-__.] 

Glaserede Ko- og Svinekrybber 
haves pas Lager i 

Nordlandets 
Jagten aflyses 

følgende Steder i Rutsker. Getius 
Jørgensen, Vester Rosendalegaard, 
Sinionsgaard, N. Hansen KT1.1111111e-
mark, Tyskegaard, Risegaard, Præsle-
gaard, Degnegaard, Krogholm, Pa-
regasrd, Knarregaard, Krusegaard, 
.foks. Jespersen, V. Somre, Grønne-
bjerg, A. Jensen, Gækkelyst. 

!liglig gode Ililskorislirdder 
Prima Læder-Tagpap. 
Prima Icopal-Tagpap, 
Prisen er meget timelig i 

Norriluttels  
En Karl 

kan Isa Plads til I. November paa 

Krusegaard i Rutsker 

ftiveliitWer, 
3legioba, 2ubpiti»er, 

Wr. 1, 
3111». 

Rigeligt £ager, 
billige 13rif er. 

9ZorM tntbet 
inhiet tju + 

lodpokiliollsimpir q Poser 
til FabnIcernes Priser leveres fra 

Allinge Bogtrykkeri, 
Firma paatrykkes billigst. 

Carbid-Bordlomper 
haves paa Lager til billige Priser. 

Telefon 34. 

M C Funch, Allinge. 

flusblas 
Japansk, i Breve til 25 Øre er 

hjemkommen og anbefales. 

1. J3. Larsen 

Kogekassen „Papisol" 
fans hos 

Allinge Kolonial- fi Produktforretning. 

Stor besparende Nyhed! 
Laagkedler kan anvendes paa alle Gryder, saa man 

altid har varmt Vand. Ses i Vinduet. — Pris 4 Nr, 25 ore, 

Telefon 34. 	M. C. Funch, Allinge. 

Rigtig gode kantekaarne 'I" ng 1" 

Udskudsbrædder 
i Længder fra 6-15 Fod, er nu paa Lager. 

Priserne er allerlavest i 

Nordlandets Handelshus. 

Termosflasken IDEAL 
Heraf hjemkommet et skure Parti. Priserne billigst 

A Hinge Kolonial- og Produktforretning. 

Til Efteraaret 
anbefales mil store Lager af Skaftestøvler, Alllitærstøvler, brune og 
sorte Smurtlæders Støvler med dobbelt Sant til Herrer, Damer og 
Børn. Flltsko, Tøfler, Hjemmesko. 

Box, Chevreaux og Lak-Fodtøj i moderne Faconer. 
Da Varerne er Indkøbt før de sidste Prisstigninger,  

sælges disse betydelig under Dagspris. 

C. Larsens Skotøjsforretning 
Telefon 104 	ALLINGE 	Telefon 104 

Leverandør til Varelotteriet. 

Brødkorn og Foderkorn 
til Statens Lager modtages og afregnes kontant. 

Vi heder om tørre velrensede Varer. 

Nordlandets Handelshus. 

Færdige Aarer haves paa Lager. 
Allinge Kolonial- & Produktforretning 

Magasin du Nords Udsalg 
meeeme~ ALLINGE 

~011•1e.~11~0~11 Will11~11111~~•~11.1.1.11.4.~1~1~"110101  

Altid 

?ri Koloilialvarer 
til billigste Dagspriser. 

Altid friskbrændt Kaffe. 

Altid extra prima Margarine 
til billigste Dagspris. 

	 mall~~1~~~111~~1~1~ 

Prisen forhøjet! 
Strikkede. Uldklude betales nu med 2 Kr. 4b Øre pr. Kg. i 

Nordlandets Handelshus. 
L 

Børnefodtøj. 
Stort Udvalg. 	 Rimelige Priser 

C. Larsens Skotojsforretning, Allinge. 

Wi 	Brødrene Anker 

kindkraver og Muller 
er hjemkorntnet 

i stort og smukt Udvalg.  



OverreissuollIojeseu-Noefeerl 
Set, Mortensgade Il, Rønne, Telt', 22 

Fuldm. ved By fogedkontor et i 
Hasle). 

Kcnto - dag i Allinge Mandag 
do r Klemens (Kroen) Tilstille Ml. 

Heste til Salg. 
En rød Hoppe, 4 Aar. 
En rød Hingstplag, 21/2  Aar. 
En sort 	do. 	1 1/2  Av. 

Kaggaard, Rutsker, 
Samme Sled kan ell 14 —16-anis 

Dreng taa Plads straks efter til I. 
November. 

Jagtaflysning. 
Al Jagt og Færdsel. med Hunde 

paa Brogaards Grund er forbudt, og 
enhver, som antræffes, bliver tiltalt 
eller Loven, 

Ungt Oksekød, 
Lammekød samt Fleesk 

farts hver Dag. 
Bestillinger modtages. 

Telefon 19 

Nordiullifols Kodrorsylliq 
Telefon 19 

SANDVIG 

'Jagten er forbud' 
paa undertegnedes Jorder. 
Jagende Hunde bliver skudt. 

P. L. Holnt, P: Pedersen, 
Alfred Pedersen, Alfred Mortensen, 

Chr. Hansen, Hans Holm, 
Carl Kofoed, J. PI Lund, 

Jens Jensen. 

Carbid-Lamper 
til at anbringe i Hængelamper -
meget solide — kan leveres til 
alle Lampestørrelser, naar Maat op-
gives. — Eget Fabrikat. 

M. C. Funch, Allinge. 
Telefon 34. 

lleidelherger Drue-Eddike 
er den bedste til Asier og Agurker, 

Alle Slags Krydderier lit Syltning, 

Syltepulver haves aller. Ægte 

Pergament i Ruller til Overbin-
ding al Syltekrukker er hjemkommet. 

I. B. Larsen 

Jagten 
forbydes paa Hullegaards Jorder 
Olsker. 

Petroleums-8parelirpalerell 
PARCO 

'n1;;. hj. Funch, Allinge 
Telefon 34, 

Al Jagt 
er strængt forbudt paa Jorderne syd 
for Allinge tilhørende Herman Funch 
N. Ridder, Jul. Hammer og Chr. 
Ilansen, 

Den jagtberettigede. 

Al Jagt 
er strængt forbudt paa 

Sondre Kirkebegaard 

Al Jagt 
er strængt forbudt paa Thorvald Ja-
cobsens Jorder i Rutsker. 

De lagtberettigede. 

Jagtaflysning. 
Al Jagt er forbudt paa Hammers-

bulins samt Willi. Jensens, Emil 
Andersens, Ole Svendsens og Ge-
..rg Holms Jorder i Sandvig Vang. 
()ri:strejfende Hunde bliver skudt, 

Allinge-Sandvig Jagtforening 

ri 

Magasin du Nords Udsalg 
anbefaler for 

Elieraar og Vinter 
J-Costymer 

af svære heluldne Stoffer. 

,Frahlzer, 
Sorte og kulørte. 	Fikse Faconer 

tlstre 
i særlig stort Udvalg god Pasform 

Serges,Cheoiot,JCjeletoj 

Stort Lager, smaa Priser. 

Sort C.Dra 	-cfilcede 
til 	cunefral?4er 

Ekstra 	Kvallitet. — Ekstra 	billigt. 

Ulsterstor 
Stort Udvalg. 	Billige 	Priser, 

cNederdele med stor Vidde 
Stort Lager i sort, blaa og kulørt 

fra 5 Kr. 

,Bluselio 
af Flonel, Veyella, 	Uldstof og Silke. 

,Stort Udvalg fra 4,25 

J-Corsetter. 
S Stort Udvalg, 	Prima Pasform . _ 

Strømper. 
Alle Størrelser. Mange Kvaliteter. 

Største 	Lager, 	Billige 	Priser. 
Overbevis Dem ved Køb. 

Tildtrnjer og Jleoklceder. 

Stort Lager til gamle Priser. 

Skørter 
af Klæde, Moire,Alpacca og Medium 

Smukt Sortiment. 

c flandsker 
Sorte, hvide og kulørte, 

Skind og Stof. 

Lommetørklæder 
Smukt Udvalg. 

Stort Lager. 	Smaa Priser, 

,Damelinned 
af allerbedste Stof i stort Udvalg, 

cFor.k læder, 
Hvide, sorte og kulørte. 

Stort Udvalg 

jparaplyer. 
Særlig fikse Ting 
er nylig hjemkomne. 

Skindoarer. 
Nye gode kurante Ting 

i stort Udvalg 

JCraoer, Sløjfer 
i Batist, Viole og Blonde-, 
Sidste Nyheder. 	Stort Udvalg. 

31?indoeste, Uldoeste. 
Alle Størrelser. 

Stort Lager, 

J3w1ter, Spænder 
Bælteelastik, 

Prima Kvalitet. 

Uld,Alormaltwpper 
Prima Kvaliteter. Stort Udvalg. 

Samme Priser som forrige tur, 

Uldgarn. 
Sort, hvidt, brunt, grant og Normal. 

Stort Lager. 	Billige Priser. 

Uld og uldne J-Clude 
tages 	i 'Bylte 

til højeste Dagspris. 

Begrundet paa mit store Lager og rettidigt Indkøb, bliver 

ovenstaaende Varer solgt betydeligt under Dagspris. ' 

Moho Alliqe 5 J. P. Sommer. Telefon Alliqe 

ffiffiCi», 
422~~el oiffile.~^2~^~~~221.~~2,121. 

Gddnings-Kalk 
hjemkommer til Etteraaret og vi modtager gerne Be-
stillinger herpaa. Prisen bliver billigst fra Skib. 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

Vi har endnu et Restparti af de 

gode westphalske Smede-Nøddekul, 
Stenkuls-Briketter, Brukuls-Briketter, Koks 

Bestillinger modtages. 

Nordlandets Handelshus. 

Balåtaremme, Remsamlere, 
Maskinolie, Cylinderolie, Motorolie og Oliekander 

anbefales fra 

A Ilingo Kolonial- & Produktforretning 

Nørresundby Gødningskalk.  
er finirialet, let og letopløselig. Ladning ventes ide første Dage pr. Sej-
ler „Ada". Saalrenge der losses sælger vi 1000 Kilo for 19 Kr. 50 øre, 
men Prisen bliver senere vresenrlig højere. Gør Bestilling i 

Nordlandets Handelshus. 

Bestil Deres Tryksager i Alliugc Bogtrykkeri 

Telefon 86  EI 	/SY aj 	Telefon 66  

Mil fotografiske hielier 
bringes i Erindring. Fotografe-
ring af Stuer og Ejendomme ud-
føres overalt. 

Billeder forstørres, 
Billeder indrammes. 
Bøger indbindes. 

Papir- og Ililiuilieierreimg 
Smukke og billige Salmebøger 

Navn gratis. 

Kort og Telegrammer 
Album, Tasker, Portenionæer, 

Børster, Spejle, Kamme 

Stort Udvalg i Fotografirammer. 

CIARIus SVENDSEN. 


